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1

Kunnan asutus keskusten ympäristöjen raivaus vesakoista. Nyt hävettää katsoa yleisilmettä kun 

ajaa kylällä. Kylällä totuttu ja paikalliset eivät välitä. Antaisi kaikille hyvän kuvan kylästä. 

Tarjoaisi kylän ympäristön/kylän pääraittien vesakoiden siivousta maanomistajille.

2
Kyläkuvaa elävöittämään sähkökaappien maalaukset sekä Sonkajärvelle ja Sukevalle. Koulujen 

oppilaille suunnittelu ja toteutus tai vaikka kansalaisopiston kuvataideopiskelijoille. Kunta 

hoitaa luvat ja tarvikkeet.

3

Määräraha tulee käyttää XXXXX pois saamiseksi kaikista kunnallisista ja alueellisista päättävistä 

tehtävistä. Kunnan ja alueen edistämisen paikkoihin ei kaivata kateellisia toisten kampittajia, 

jotka seisovat edistyksen tiellä tahallaan ja käyttävät aikaansa riitojen synnyttämiseen.

4 Koirapuisto

5

Kirkonmäkkeen mäen lasku paikka. Nykyisen kevyenliikenteen väylän viereen on helppo ajaa 

maita ja tehdä siihen tasainen mäki mitä pitkin laskea. Alueella on jo kativalotkin niin valaistus 

on kunnossa. Baanalla kun vedetään hiihtolatuja niin samalla voäi käydä mäen tasottamassa 

vaikka kerran viikossa.

6

Elämyspolku - ympäri vuoden koettavissa. Osan vuodesta reitillä olisi elämyksellisiä 

teemoituksia kuten Talvipolku, Valopolku, Joulupolku, Ystävänpolku, perhepolku, Vappupolku, 

kesäpolku, Tunnelmapolku, Lastenpolku.

7 Infotaulu ulos kunnantalon läheisyyteen, jossa mainoksia Sonkajärven yrityksistä ja 

tapahtumista.

8

Sonkajärven kesäkauden avajaiset-tapahtuma, jonne kaikki tervetulleita. Kunnan terveiset, 

lettuja kaikille, perheille sopiva esiintyjä viihdyttämään lapsia ja lopussa esiintyjä nuorille.

9

Kyläjuoksut. Järjestetään esim. Sonkajärvellä ja Sukevan kylällä juoksutapahtumat. Reitit 

etukäteen tiedossa. Matkan varrella virvokkeita yms. Tavoitteena liikuttaa kuntalaisia ja tuoda 

liikunnan iloa!

10
Rakennetaan torille muutama kevyt lautarakenteinen katettu myyntipaikka ja uudet 

kevyemmät irto pöydät. Tehdään paikka joulukuuselle ja varataan rahaa jouluvaloihin. Tehdään 

siitä kuntalaisten olohuone

11

Kangaslammen uimarannan pukukoppien ehostus, hyppytornin ennakoiva huolto ennenkun 

menee käyttökieltoon. Kiinnikepultteja pyöritelty irti ja rappuset todella liukkaat märkänä. 

Nitojalla kun läpsis jotain karheeta mattoo askelmiin nii tulisi huomattavasti turvallisempi eikä 

tommonen pikkufiksi maksa montaasataa.

12
Lapset ja lasten liikunta. Liikuntakerho toiminta. Mäenlaskupaikka taajama alueelle esim 

kunnan talon läheisyyteen.

13 Leikkipuistojen kunnostus

14 Kuntalaisille ulkoilmatapahtumia. Esim. Juhannukseksi esiintyjä tai uudelle vuodelle ilotulitus

15 Annetaan rahat XXXX ja sovitaan että ei tule sonkajärvelle puuhastelemaan.

16 Koirapuisto

17 Sukevan orginal

18
Original sukeva, kesän koho kohta tapahtuma ja yhdisti jyrkän, sonkajärven ja sukevan 

asukkaat yhteen kesä viikonlopun viettoon.

19 Uudenvuoden ilotulitus

20 kalastuksen harrastajille kangaslampiin sonkajärvelle kaloja

21 Uudelle torille wc tilat ja uudet myyntipöydät ja katos tilat

22
Kangaslammelle laavu ja monipuolisemmaksi pururadan palveluja 

(laavu,mäenlaskupaikka,lyhyitä luontopolkuja,uusi pukukoppi uimarannalle ym)

23

Monen ikäisille soveltuva lähiliikuntapaikka: asfalttipohjainen pumptrack-rata, jossa voi kulkea 

pyörällä, skuutilla, skeitillä tai vaikka rullaluistimilla.

Voisi hakea Leaderin kautta hankkeena. Paikka varmasti löytyy! Vanha kunnantalon tontti 

oli/olisi ollut hyvä.
24 Koirapuisto



25
Yleinen ylläpidetty pulkkamäki talvikaudella. Jos paikkaan saisi lisäksi valaistusta niin mäki olisi 

varmasti suosittu perheiden käytössä.

26
Ikärajaton musiikkitapahtuma/keikka. Tunnettu bändi keikalle kuten Vieremällä viime vuonna. 

Voisi olla esim. Popeda, Dingo, Kuumaa, Viivi, Robin tms.

27 Kuntosalilaitteet. Sukevan salille ilmalämpöpumppu jäähdytykseen kesäksi

28 Kuntosalille uusia laitteita. Vanhojen päivitystä uuteen tai monipuolisesti uusia laitteita.

29 Kuntosalitilan laajennus Sukevan kuntosaliin.

30 Kuntoportaat sukevalle

31

Hiihto- ja ulkoilumahdollisuuksien lisääminen Kangaslammille perustamalla latu 

/kuntopolkupohjaa tasaisempaan maastoon ja laavupaikka sen varrelle sekä pulkkamäki 

perheen pienimmille.

Tavoite 1. kannustaa pienet ja isot viettämään yhteistä aikaa turvallisesti ulkoillen. Korkeat ja 

pitkät mäet hiihtäessä ovat perheen pienimmille ja ikääntyville uhka tapaturmille. Tavoite 2. 

mahdollistaa uusien ikäryhmien tuloa "liikunta- ja retkeilyalueen" käyttäjiksi. Ehdotuksellani 

viittaan kuntastrategia s.9 kohtaan jossa tavoitteena on kuntalaisten kokonaisvaltainen 

hyvinvointi.

Huomioini kiinnittyi "hyvinvoiva kuntalainen" kohtaan "harrastusmahdollisuudet" 

toimenpiteisiin. Kangaslammin tarjoamia  harrastusmahdollisuuksia ei mainittu lainkaan vaikka 

oli mainittu kirjasto, kansalaisopisto ja kuntosali.

32

Kulttuurin arvostaminen. Tavoitteena nostaa Sonkajärven kohteiden, kuten pullomuseon, 

kotiseututalon, kirjaston, Eukonkannon, Sonkakosken Myllyn, Sukevan Hirsikankaan, Volokin 

Polun tunnettuuden lisääminen. Esittelyyn ja/tai historian kerrontaan olisi mahdollisuus 

osallistua 2pv viikossa, kesto n. 1,5-2h max, myös sähköinen ilmoittautuminen. Osallistuminen 

10€, sis. Esim. Maistelun paikallisesti tuotettuja tuotteita. Tämä erilaistaisi palveluja kesäksi 

sekä nostaisi niiden tasoa, ehkä myös kansainvälisesti kiinnostavaksi. Esittelyihin myös 

mahdollisuus englannin kieliseenopastukseen tarvittaessa. Esittelyn lopussa QR-koodin takana 

palautteen antaminen, näin toimintaa voidaan kehittää asiakkaiden toivomaan suuntaan ja 

syksyllä pohtia missä onnistuttiin sekä mikä vaatii vielä kehittämistä. Tästä voisi kehittyä myös 

nuorille mahdollisuus kesätyöllistyä monipuolisemmin kunnalle.

33

Nuorten Sonkajärvi. Kunta palkkaa kaksi nuorten kuvaamaan nuorille suunnattuja lyhyt 

videoita someen Sonkajärven nähtävyyksistä sekä mahdollisuuksista. Videoiden tulee olla 

kuvattu hyvä laatuisella kameralla/puhelimella ja editoitava. Näin kunta saa nuorten äänen 

kuuluviin ja lisää näkyvyyttään nuorten parissa.

34 sydäniskurien hankintaan yleisille paikoille.

35 Musiikkitapahtuma / festarit

36
Laavu Kangaslammelle

Ilotulitus uutena vuotena ja uuden vuoden juhla torilla kaikille

37 Koirapuisto

38 Sukevan kuntosalille laitteita ja laajennus toiseen huoneeseen

39 Kuntosalilaitteita

40 Puntisali

41
Puistoa kylän keskustaan, jossa olisi leikkipuisto ja makkaranpaistopaikka yms. Samaan malliin, 

kuin Vieremällä Einarin puisto. Sonkajärvellä puiston nimi varmaan olisi Eukonkanto puisto.

42
Luistelurata luonnon jäälle tai metsään tai näiden yhdistelmä. Jäähallin kioski 

toimivammaksi.Siirrettävät torikojut (katolliset).Kaikille avoin ulkoilma musiikkitapahtuma.

43

Jäähalli ja kuntosali

Jäähallin aukioloa voisi pidentää 

Keväällä ja kuntosalin aukiolo 24/7

44

Pump track eli skuuttirata lapsille. Kyseistä rataa voi ajella myös pyörällä. Sijainti keskustan 

tuntumaan, esim. uuden tai vanhan torin tuntumaan tai kunnantalon viereen tulevaan 

”puistoon”. Mallia voi katsoa esim. Jämsästä.

45 Sukevalle koirapuisto

46 Yli 60-vuotiaille konsertti. Esiintyjänä esim. Arja Koriseva   

47
Ulkoilmaelokuva, jota voi katsoa autoista. Elokuva voisi olla entisen virastotalon paikalla.

48 Kuntosalin laajennus

49 Kuntosaliin laitteita. Kiitos

50 Ilmalämpöpumppu ja lisää kuntosalilaitteita.



51

Vanhusten, työttömien ja pienituloisten edullisen lounas ruokailun järjestäminen esim. 

Sonkajärven yläasteella koululaisten ruokailun jälkeen. Hävikkiruokaa hyödyntäen tai lisä 

ruokaa tehden. Vapaaehtoiset tai työllistetyt järjestämään/ ohjaamaan asiakkaita lounaalle.

Tuotoilla korvattaisiin osin ruoanvalmistus kustannuksia.

Kunta voisi olla esimerkillinen ja auttaa Sonkajärven vanhus voittoista ja nukkuvaa väestöä 

tarjoamalla edullisen lounaan ja tapaamis hetken yksinäisille vanhuksille keskellä kylää❣️

52
Urheilukentälle lainattavia välineitä yleisurheiluun ja palloiluun yms. Kenttää pitää pystyä 

vapaasti käyttämään kuka tahansa. Varausjärjestelmä käyttöön kentänkin osalta

53

Ehdotus 1: Kesäaikana eri kylillä järjestetään vuorotellen ns. puistojumpat. Niin eri kylien 

asukkaat kuin lomalaisetkin pääsevät osallistumaan yhteisöllisiin tapahtumiin. Ehdotus 2: 

Kirjailijatapahtuma uusiksi.

54
Lyhyiden retkeilyreittien (2 - 5 km) suunnittelu ja raivaus Sonkajärven kylille eri puolille kuntaa. 

Suunnittelussa huomioitaisiin maisemakohteet ja esteettömyys.

55 Kirpputori lauantaisin esim.4h auki. Toinen juoksumatto salille.

56
Koirapuisto. Tätä on toivottu kauan. Voisiko sijaita jossain Mustikkasuon lähellä. Pienehkö 

aidattu alue.

57 Koirapuisto  

58

Sonkajärven kylä- ja yhdistysparlamentti ehdottaa soppatykin hankintaa kuntaan. Soppatykki 

olisi käytössä paikallisille yhdistyksille ja toimijoille tapahtumiin, sekä myös kunnan omiin 

tapahtumiin ja tilaisuuksiin. Soppatykki voi olla myös osa kunnan varautumissuunnitelmaa. 

Soppatykkien hinta on 4500e ylöspäin. Säilytys mahdollisuuksia on selvitetty ja teknisellä 

tukikohdalla on kylmä varasto johon on mahdollista saada säilytystilat auton perässä 

vedettävälle soppatykille. Teknisellä tukikohdalla on myös pesumahdollisuus ympäri vuoden. 

Soppatykin tulisi olla puulämmitteinen. Esimerkiksi Alajärven kaupungilla on soppatykki.

59 Karaokevetäjän koulutus eri tilaisuuksiin

60
Toritapahtumiin 20 000€, kunta järjestäisi kerran kuukaudessa markkinat joihin satsattaisiin 

(mainoksiin, mainontaan, ohjelmaan ym.)

61 Sonkajärvelle torille lapsille talveksi liukumäki

62
Liikuntaan ja  kuntalaisten hyvinvointiin: pyöräilyreitti, sauvakävelyreitti, hiihtoreitti. 

Huomioidaan myös kylät tai kylien välille näitä reittejä.

63
Laavu Mustikkasuolle

Laavu Kangaslammen hiihtostadionin alueelle

64 Puistopenkkejä enemmän, varsinkin  kylä-Kangaslampi välille. Myös roskakoreja samalle välille.

65 Kota Kangaslammelle

66
Petäyksen uimarannalle pukukopit sekä laituri/liukumäki (entiset tuli tuhonnut)

67
Lettukatos torille/kylän raitille. Joskus 70-80-luvulla oli hirsikehikko jossa saatiin paistaa 

sateellakin lettuja- nykyisin tehdään tätä kauppojen "nurkilla" eikä siihen saa aina lupaa.

68
Ulkoilman konsertti Kangaslammella kesällä. Samalla muuta ohjelmaa ja eri pisteitä, pientä 

evästä ilmaiseksi. Piknik-konsertti.

69 Uuden vuoden juhlat torille, jossa ilotulitus.

70
Kirjastotalolle lisää parkkipaikkoja pellolle kahteen riviin. Parkkipaikka pieni ja hankala, kaupan 

pihakin aina täynnä.

71 Iltatorit ja Taikayö kirjastotalon pihaan! Paras paikka näille ja vessat samalla käytössä ym.

72
Laavu ja pulkkamäki Kangaslammelle, palvelee monia käyttäjiä.

73

Oma musiikkitapahtuma/festari, josta voisi muodostua jopa oma perinne. Näin on jo monissa 

pienissäkin kunnissa onnistuttu, niin miksi ei myös täällä Sonkajärvellä pystyttäisi samaan? 

Kritiikki: kuntosalit ja liikuntapainotteiset kohteet on jo nähty sekä koettu, näitten osalta 

tilanne on jo varsin hyvä, nyt jo jotakin muuta kehiin!

74
Simon puistoon( vratotalon) syötävä puutarha, omenapuita, marjapensaita ym. Syötäväviä 

kasveja joita saa kuntalaiset poimia ja kerätä.

75 Sonkajärven kuntosalille pari laitetta pec deck ja hack squat



76

Hiihtolatureitti perinteiseen hiihtoon,jossa ei ole jyrkkiä ylämäkiä tai vaativia laskuja.Reitti olisi 

hyvä kulkea mantereella, jotta huono jäätilanne ei olisi esteenä latujen kunnostamiseen.Näin 

iäkkäät kuntalaiset ja perheet lasten kanssa voisivat harrastaa hiihtoa.Lisäksi reitin varrella voisi 

olla laavu,missä voisi syödä retkieväät ja paistaa makkaraa.

77 Koirien ulkoilutarha kaikille kuntalaisille

78 Koirapuisto!  

79

Frisbeegolf ratojen kunnostus ja mainostaminen. Laji on matalankynnyksen laji ja erittäin 

suosittiu ulkomaita myöten. Tämän lajin ympärille on mahdollista keksiä yhteistä tekemistä 

kaikenikäisille kuntalaisille ja yli kuntarajojen, jopa houkutella ulkomailta tänne pelaamaan. 

Kiekot voisivat olla lainattavissa kirjastosta.

80 Sukevan kuntosalin laajennus viereinen luokka yhdistämällä eli väliseinä pois. Pirtin väki pärjäisi 

omien sanojen mukaan kahdellakin ”luokkahuoneella”. Pienet kulut ja saisi kerralla tilaa saliin

81

Samanlainen paikka jonnekkin mitä Kulju oli. Tai Kuljun herättely henkiin,mökki jossa voi syödä 

eväät/paistaa makkaraa ja mäki lapsille. Kangaslammen koulun purkaminen ja hirsimökki 

tilalle.

82
Kangaslammen alueen kehittäminen: pulkkamäki,kota/laavu stadionille, stadionin 

ajanottokoppiin ulkopuolelle iso kello.

83 coneja valmistamaan

84
Mainosmateriaalia matkailusta, majoituskohteista, tapahtumista sekä muusta tarjonnasta. 

Some ja muuhun laaja-alaiseen markkinointiin.

85
Ikärajaton keikka tms tapahtuma, yhdessä ympäristö kuntien kanssa. Tai muu nuorten 

tapahtuma!

86

Koirametsä Sukevalle. Mahdollistetaan kaikille eri ikäisille kuntalaisille koirineen käydä 

aidatussa rauhallisessa ympäristössä olevassa koirametsässä, jossa koira saisi vapaasti 

liikkua.Kunnan sivuilla ja myös muulla sivulla olisi sivu Sukevan koirametsä, josta palvelun 

käyttäjä voisi varata etukäteen käyttämänsä ajan ja hinta olisi kohtuullinen.Alueen 

koirametsälle kunta voisi vuokrata sukevalaiselta metsänomistajalta,kysely metsänomistajille n. 

5km sukevan keskuksesta ja kunta rakentaisi aidatun alueen sinne ja myös laavun ja wc olisi 

hyvä olla.

87 Minigolfrata

88
Arpajaiset. Pääpalkinto esim. 3000€. Arvan hinta 3€/kpl. Markkinointia paljon. Myyntipaikat 

kirjasto, kunnantalo. Skeittirampit 17000€.

89

Koko kansan syysjuhla uudella torilla tai torin avajaisjuhla tai 

uudenvuodenjuhla/joulunavajaisjuhla.. Paikallisia esiintyjiä kutsutaan paikalle. Tai jotain muita 

houkuttelevia esiintyjiä. Kirpputorimyyjiä, rekomyyjiä, myyjiä kyliltä. 

Keittotarjoilu/kahvia/mehua. Lopuksi ilotulitus.

90 Kangaslammin hiihtokeskukseen tulisi seniorilatu (välttyisi "kaikilta ruhjeilta"). Lapsille voisi olla 

myös pulkkamäki ja vielä unohtamatta makkaranpaistopaikka. 

90 Kangaslammen hiihtoalueelle makkaranpaistokota sekä lapsille pulkkamäki

92
Sukevalle yleisötapahtuma kesälle, esiintyjiä ja markkinamyyjiä. Vaikkapa Linnanportin kanssa 

yhteistyössä.


